
1 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
                                            

 
                    D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200B 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.gov.it 

 

 

                         Al Consiglio di Circolo 

  Al Direttore S.G.A. 

Al sito Web 

                                                                                                                                     All’albo online 

 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 10.2.1A -FSEPON-CA-2019-25 

 

PON FSE 2014-2020   Avviso pubblico AOODGEFID\ prot. n. 4395 del 9 marzo 2018 – Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio, nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico, soprattutto nelle 

aree a rischio ed in quelle periferiche “scuole al centro”.  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.1.A – Fondo inclusione sociale  

e lotta al disagio. 

 

TITOLO PROGETTO: o“Work in progress!” per la scuola dell’infanzia 
Piano Totale autorizzato Codice Progetto CUP 

 
1067737 

€  39.927,30  
10.2.1A -FSEPON-CA-2019-25 

 
C39E19001020006 

e CO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 -2020; 
VISTO l’avviso MIUR AOODGEFID prot. 4395 del 9 marzo 2018 avente ad oggetto: “Avviso pubblico per 

il potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Scuole 

dell’Infanzia e Scuole del I e del II Ciclo.”; 
TENUTO CONTO dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.; 

CIRCOLO DIDATTICO AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - AOO1TRCA - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0000585/U del 18/02/2020 16:53:02
VIII.1 - PROGETTI PON FSE/FESR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


2 

 
 

 

 
 

 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID/33215 del 06 novembre 2019 con la quale il MIUR - Dipartimento per 

la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per 

Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione 

el’Innovazione Digitale Ufficio IV ha approvato le graduatorie dei progetti ritenuti ammissibili, di cui 

all’Avviso Pubblico prot. n. 4395 del 9 marzo 2018 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/653 del 17/01/2020, con la quale il MIUR - Dipartimento per la 

Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali - Direzione Generale per 

Interventi in materia di Edilizia Scolastica, per la Gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e 

l’Innovazione Digitale - Ufficio IV ha autorizzato il progetto presentato da questo Istituto comunicandone 

altresì il disposto finanziamento per il complessivo importo di €  39.927,30. 

VISTO che per  l’ Istituzione scolastica ammessa al finanziamento  come da  nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/33215 del 06 novembre 2019, i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e chiusi 

mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30/09/2022 

utilizzando anche il periodo estivo. 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 33  nella 

seduta del 20/12/2019  

VISTO  che, ai sensi dell’art.10, comma  3 e 5  del D.I. n.129 del 28/08/2018, competono al  Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTO che è d’obbligo l’assunzione in bilancio entro giorni 30 dalla data di autorizzazione da parte  del 

MIUR; 

DATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate”nell’ambito del Programma Annuale al 

fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo 

quanto previsto dalle Linee guida 

 

           DECRETA 

la formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON per un importo 

complessivo di  € 39.927,30: 

Codice identificativo progetto 
 

Titolo modulo 
 

Importo 

autorizzato 

modulo 

 
Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.1A -FSEPON-CA-2019-25 

 

 

 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Giochi di note  
€ 4.977,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   € 39.927,30 

 
 
 
 
 
 
10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

   Children….in fabula 2 annualità  
€ 4.977,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   € 39.927,30 

 
 
 
 
 
 
10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Cibi…amici  
€ 4.977,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   € 39.927,30 

 
 
 
 
 
 
10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Ceramicando:giochi di terra  
€ 4.977,90 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   € 39.927,30 

 
 
 
 
 
 
10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Grafoart  
€ 4.977,90 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   € 39.927,30 

 Un mondo a colori  
€ 4.977,90 
 

 

 Teatrando 

 

 
€ 4.977,90 
 

 

 L’alfabeto delle emozioni  
€ 5.082,00 
 

 

Il predetto finanziamento viene iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 2/1/0 – “Finanziamenti da 

enti territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche”,– “Finanziamenti UE” (Fondi vincolati) del Programma 

Annuale 2019 previsto dal decreto interministeriale n. 129/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

 

Per quanto concerne le USCITE l’importo autorizzato è così ripartito: 



3 

 
 

 

 
 

 

Codice identificativo progetto 
 

Voce di costo 
 

Importo 

voce di 

costo 

 
Totale 

progetto 

10.2.1A -FSEPON-CA-2019-25 

 
 
 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Esperti 16.800,00  
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 
 
 
 

   € 39.927,30 

 
 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Tutor   7.200,00  
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 
 
 
 

   € 39.927,30 

 
 

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

Gestione 15.927,30  
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 
 
 
 

   € 39.927,30 

 
 
10.1.1A-FSEPON-CA-2017-98 

  € 39.927,30 
 
 
 
 
 
€ 39.927,30 
 
 
 
 
 
 
 
 
   € 39.927,30 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 

2020. Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d’atto e pubblicato al sito 

web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Lisa Marinelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, comma 2, del D.Lgs. 39/93



4 

 
 

 

 
 

 

 


